2

	ДУМА ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ № 397

27.03.2025                                                                      г. Новый Уренгой

Об участии обучающихся образовательных организаций
города Новый Уренгой в региональных, всероссийских
и международных мероприятиях,
проводимых на территории Российской Федерации

В целях обеспечения участия обучающихся образовательных организаций города Новый Уренгой в региональных, всероссийских и международных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации, руководствуясь ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Реализовать право на решение вопроса об обеспечении участия обучающихся муниципальных образовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования, частных общеобразовательных организаций города Новый Уренгой в региональных, всероссийских и международных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации, за счет средств бюджета города Новый Уренгой в части финансирования расходов по проезду участников и сопровождающих их лиц к месту проведения мероприятий и обратно, обеспечению их питанием (выплатой суточных), размещением, оплате организационных взносов за участие, оплате багажа.
[bookmark: sub_2]2. Порядок обеспечения участия обучающихся муниципальных образовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования, частных общеобразовательных организациях города Новый Уренгой в региональных, всероссийских и международных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации, устанавливается Администрацией города Новый Уренгой.
[bookmark: sub_3]3. Признать утратившим силу решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 21.12.2023                    № 282 «Об участии обучающихся муниципальных образовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования в региональных, всероссийских и международных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации».
4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера» и на официальном сайте Думы города Новый Уренгой в сети Интернет.
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Новый Уренгой					       А.А. Колодин

Председатель Думы
города Новый Уренгой                                                                П.М. Шумова

image1.emf